ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУЕЗЕРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

РЕШЕНИЕ
	от 08 сентября 2025 года

	                      № 129/528-05

пгт. Муезерский

О форме удостоверения об избрании депутатом представительного органа муниципального образования

Руководствуясь положениями статьи 55 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», Территориальная избирательная комиссия Муезерского района решила:
1. Утвердить форму удостоверения об избрании депутатом представительного органа муниципального образования по одномандатному избирательному округу (приложение  1), используемую при проведении выборов депутатов Совета Муезерского муниципального округа первого созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года.

Голосовали: «За» - 6, «Против» - 0.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии Муезерского района                                     О.М. Громова

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии Муезерского района                                    А.А. Степукова

	Приложение 6
к решению Территориальной избирательной комиссии Муезерского района от 08.09.2025 г. № 129/528-05

Форма удостоверения
об избрании депутатом по одномандатному избирательному округу

	(наименование выборов)

	У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е

ФАМИЛИЯ

	Имя Отчество

	Избран(а) депутатом ______________________________________
(наименование представительного органа муниципального образования)
____________ созыва по одномандатному избирательному округу № ___
	.                                        .

фото

.                                        .

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Муезерского района
	М.П.

	(подпись, инициалы, фамилия)
	_________________
(дата избрания)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 125х80 мм на бумаге белого цвета с использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество избранного депутата, наименование представительного органа муниципального образования и номер одномандатного избирательного округа, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя избирательной комиссии, помещается фотография владельца удостоверения размером 3х4 см, а также указывается дата выдачи удостоверения.
Датой выдачи удостоверения является день принятия решения избирательной комиссией об установлении результатов выборов, в соответствии с которым кандидат признан избранным депутатом представительного органа муниципального образования.
Фотография владельца удостоверения и подпись председателя избирательной комиссии скрепляются печатью избирательной комиссии установленного образца.
Удостоверение выдается после официального опубликования общих результатов выборов депутатов на которых кандидат признан избранным депутатом представительного органа муниципального образования, при условии выполнения им требований, установленных частью 5 статьи 55 Закона Республики Карелия «О муниципальных выборах в Республики Карелия».